diário oficial Nº 35.038   93Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

Portaria Nº 629/2022 – FasePa, de 06 de JULHo de 2022.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do
Pará, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do dEcrETo
de 30.04.2021, publicado no doE nº 34.571 de 03.05.2021 e;
coNSidEraNdo o Processo nº 2022/765879
rESolVE:
I – EXCLUIR a Gratificação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 50% (cin-
quenta por cento) do servidor carloS aUGUSTo BUlHoES da SilVa, id. fun-
cional nº 57188766/1, ocupante do cargo de MoNiTor, a partir de 30.06.2022.
II – CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral – GTI, no percentual de
50% (cinquenta por cento), para o servidor adEilSoN dE liMa BEZErra,
id. funcional nº 54191542/1, ocupante do cargo de MoNiTor, a partir de
30.06.2022.
lUiZ cElSo da SilVa - Presidente

Protocolo: 825434
terMo de aNULaÇÃo do Pss 01/2022
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do Pará,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Governamental de
30 de abril de 2021, publicado no doE. 34.571 de 03 de maio de 2021
considerando o recebimento do ofício Nº 205-125/2022 PJ/dcf/dH-MPPa, o
qual solicitava informações da notícia de fato Nº 000585-125 que versava so-
bre supostas fraudes em documentações de declaração de tempo de serviço
emitidas pelos Municípios de ananindeua, Santa izabel do Pará e igarapé-açu.
considerando as diligências realizadas pela faSEPa, acerca dos fatos rela-
cionados e averiguado um conteúdo probatório de veracidade no que diz
respeito à falsificação de documentos de declaração de tempo de serviço
por parte de alguns candidatos, ocasionando uma ilegalidade insanável.
Determino a anulação total do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2022
da FASEPA, em face de verificação de ilegalidade no decorrer do certame.
Está PorTaria entra em vigor na data de sua publicação;
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do Pará
  lUiZ cElSo da SilVa
  PrESidENTE da faSEPa

Protocolo: 825829
.

secretaria de estado de JUstiÇa
e direitos HUMaNos

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 370/2022-GGP/seJUdH
Belém (Pa), 05 de julho de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/04/2022,
publicado no doE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
coNSidEraNdo o artigo n°. 98 da lei 5.810/1994 - rJU-Pa, e, os Proces-
sos administrativos Eletrônicos nº. 2015/278930, e, 2022/787650.
rESolVE:
coNcEdEr 30 (trinta) dias de licença-prêmio à servidora: Kátia Pam-
plona Puget, matrícula nº 57201775/1, ocupante do cargo de assistente
administrativo, referente à segunda parcela do aquisitivo: 12/08/2011 a
11/08/2014, no período de 05/09/2022 a 04/10/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
ValBETÂNio BarBoSa MilHoMEM
Secretário de Estado de Justiça e direitos Humanos.

Protocolo: 825558
.

errata
.

errata para substituição de servidor
Portaria N° 401 de 06 de JULHo de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
coNSidEraNdo os termos o decreto de 01 de abril de 2022, publicação
no doE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
coNSidEraNdo, os termos do Processo Nº 2022/783421.
r E S o l V E:
coNcEdEr TrÊS E MEia diárias, em favor dos servidores desta SEJUdH,
abaixo identificados, para Realização da Campanha de Verão. Meta PPA
cENPrEN. No distrito de Mosqueiro, no período de 14 a 17/07/2022.
onde se lê:

Nome cargo Matrícula
lEoNardo dE caSTro BiTTENcoUrT GErENTE GrdaN 5958755/1

Leia- se:

Nome cargo Matrícula
Mário afoNSo GUiMarÃES doS SaNToS MoToriSTa 5386217/1

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS, 07 dE JU-
lHo dE 2022.
ValBETÂNio BarBoSa MilHoMEM
Secretário de Estado de Justiça e direitos Humanos

Protocolo: 825665

.

diÁria
.

Portaria N° 410 de 07 de JULHo de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
coNSidEraNdo os termos o decreto de 01 de abril de 2022, publicação
no doE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
coNSidEraNdo, os termos do Processo Nº 2022/847626.
r E S o l V E:
coNcEdEr dUaS E MEia diárias, em favor dos servidores desta SEJUdH, abai-
xo identificados, para a realização da Caravana para emissão de documentos e
atendimentos em cidadania e direitos Humanos nos municípios de KM29 E São
raimundo de Borralhos (Santo antonio de Taua) no período de 08 a 10/07/2022.

NoMe carGo MatricULa
aNa criSTiNa colarES MoTTa aSS, adM 5225167-1
aNdrE lUiZ MoNTEiro caSTro PaPiloScoPiSTa 70530-3

aNToNio EUclidES do NaSciMENTo Motorista 5898164

crEMilda NaTaliNa dE SoUZa MaGalHÃES daTiloGrafo / PESQUiSa dE
ProcESSo E colETa dE diGiTal 5050286-2

EdailToN dE oliVEira caSTro assistente administrativo / coleta
de digital 5050405/5

JoSÉ EdValdo do carMo oliVEira PaPiloScoPiSTa 5145813
MarlENE SilVa dE MoraES Papiloscopista 70033

Maria dE NaZarÉ carValHo da SilVa PaPiloScoPiSTa 5463505
BENailSoN doS PraZErES SilVa aux adm 000099

HaNNa racQUEl fErrEira SoSiNHo daS 5964523

lariZa PErla E SilVa MarTiNS SEc.dE dirEToria / PrEENcHi-
MENTo 5958849-1

lorENa GaBriEllE dE SoUSa PiNHEiro Papiloscopista 5902423
SUElY raiMUNda SEaBra BraZÃo aUX adM 075228

Márcio JErÔNiMo da SilVa aUX. oPE. foTÓGrafia/colETa E
claSSificaÇÃo dE diGiTal 57202807/1

EdMilSoN filHo rodriGUES da SilVa aUX adM 80015612

roBErTo carloS VUlcÃo GaMa aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo /
diGiTaÇÃo 5227801

BENEdiTo raUl SacraMENTo cUNHa
aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo /

PrEENcHiMENTo E rEViSÃo doS
ProcESSoS

54181872/2

VaNESSa cUNHa faria aSSESSora JUrÍdica 57220877/3
fErNaNda dE caSSia SoUZa dE JESUS PaSTaNa aUX adM 142210-3

doriEdSoN PiNHEiro draGo assistente administrativo 57193738/1
roSilENE dE oliVEira PErEira PaPiloScoPiSTa 57192914

WaGNEr NaSciMENTo dE alMEida aUXiliar oPEracioNal EM
foToGrafia 59011411/1

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS, 07 dE JU-
lHo dE 2022.
ValBETaNio BarBoSa MilHoMEM
Secretário de Estado de Justiça e direitos Humanos

Protocolo: 825550
Portaria N° 412 de 07 de JULHo de 2022
o SEcrETário dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
coNSidEraNdo os termos o decreto de 01 de abril de 2022, publicação
no doE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
coNSidEraNdo, os termos do Processo Nº 2022/852575.
r E S o l V E:
coNcEdEr ViNTE E SEiS E MEia diárias, em favor dos servidores desta SEJUdH,
abaixo identificados, para REALIZAR AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO NOS ESTABELE-
ciMENToS coMErciaiS, a fiM dE GaraNTir oS dirEiToS doS coNSUMi-
dorES coNTidoS Na lEi 8.078/90, dUraNTE a oPEraÇÃo VErÃo 2022 do
GoVErNo do ESTado do Pará, Nas localidades de SaliNÓPoliS, BraGaNÇa
e SÃo JoÃo dE PiraBaS, no período de 06/07/2022 a 01/08/2022.

Nome cargo Matrícula

rodriGo ViEira MoUra coordENador dE fiScaliZaÇÃo 57208915

JoSÉ SaNTiNo fErrEira faro aGENTE dE ViGilÂNcia SaNiTária 86649/1

JaSlaNa MUNariNi VilaS BÔaS SEcrETária dE dirEToria 5960882/1

cÍcEro da PaiXÃo riBEiro filHo aGENTE dE ViGilÂNcia SaNiTária 86665/1

EdSoN rodriGUES coSTa aGENTE dE ViGilÂNcia SaNiTária 86681/1

JEffErSoN rodriGo dE oliVEira GoNÇalVES aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo 57195607/2

MaNoEl SÉrGio BorGES MoToriSTa 5807239/2

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS,07 dE JUlHo dE 2022
ValBETaNio BarBoSa MilHoMEM
Secretário de Estado de Justiça e direitos Humanos

Protocolo: 825934